

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

NAŠE ZNAČKA: Si 958/2024
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Belková
DNE: 16. 10. 2024

Vážený pane,

Krajský soud v Brně obdržel dne 1. 10. 2024 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací:

- 1) Eviduje Váš soud platy asistentů soudců? Pokud ano, kolik činily průměrně za rok 2023 a 2024 (doposud)?*
- 2) Došlo v průběhu roku 2024 k navýšení mzdových prostředků určených na platy asistentů soudců? Pokud ano, o kolik. Informaci sdělte i v případě, že došlo k navýšení mzdových prostředků určených nejenom asistentům soudců, ale i jiným zaměstnancům.*
- 3) Kolik činí na Vašem soudě aktuální výše tzv. "zvláštního příplatku" na pozici asistenta soudce?*
- 4) Došlo v roce 2024 k navýšení mzdových prostředků, ze kterých je poskytován tzv. "zvláštní příplatek" u asistentů soudců? Pokud ano, o kolik.*
- 5) Jakým způsobem je tento zvláštní příplatek stanovován, proč se případně může lišit jeho výše na jednotlivých soudech?*

K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme, že:

ad 1)

- průměr za rok 2023 (01-12m) – 40 714 Kč
- průměr za rok 2024 (01-09m) – 41 471 Kč

ad 2)

V roce 2024 došlo k ze strany Ministerstva spravedlnosti k těmto navýšením:

- MSP-1/2024-EO-BV/8 ze dne 5. 1. 2024 – navýšení na položku 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru pro krajské soudy a soudy v jeho působnosti o částku 73.737.000 Kč v souvislosti se stanovenou systemizací na rok 2024 a průměrným platem administrativy a pomocných a obslužných pracovníků,
- MSP-1/2024-EO-BV/24 ze dne 12. 6. 2024 – navýšení na položku 5011 pro krajské soudy a soudy v jeho působnosti o částku 11.188.800 Kč – navýšení o 8.400 Kč na jedno plánované místo na rok (1 332 plánovaných míst), Ministerstvo spravedlnosti doporučilo využít 50 % z této částky k posílení osobního nebo zvláštního příplatku,
- MSP-1/2024-EO-BV/36 z 22.7.2024 – navýšení na položku 5011 pro krajské soudy a soudy v jeho působnosti o částku 1.875.750 Kč – navýšení podle počtu bagatelních a bezvýsledných exekucí (po 50 Kč, 37.515 exekucí k 30.6.2024) – určeno pro zaměstnance, kteří se na této agendě v I. pololetí 2024 podíleli

ad 3)

Aktuální výše tzv. „zvláštního příplatku“ na pozici asistenta soudce činí u Krajského soudu v Brně částku 1.300 Kč, výše zvláštního příplatku u všech asistentů stejná

ad 4)

Nikdy nebylo konkrétně stanoveno, že se jedná o prostředky na zvláštní příplatky asistentů soudců, ale je v kompetenci vedoucích jednotlivých OSS tyto prostředky i takto použít.

ad 5)

Zvláštní příplatek upravuje Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě v § 8, příloha č. 6.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová

pověřená k vyřizování žádostí

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si